
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determina Dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura del servizio di prelievo e distruzione di 
materiale archivistico situato presso il Campus scientifico dell’Ateneo – CIG: 
B1F4A654A3

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt. 17 
comma 2, e 50 comma 1 lett. b);

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del D.L. 9 giugno 
2021, n. 80 e approvato dall’Università Ca’ Foscari Venezia con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 4/2024 del 02.02.2024;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 del 01.02.2024 di allocazione dei 
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 
2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170/2021 del 05.11.2021 avente ad 
oggetto il “Piano di organizzazione della sistemazione dell’archivio documentale di 
Ateneo”;

DATO ATTO che la dott.ssa Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari Generali di Ateneo, ha le 
competenze e i requisiti per assumere l’incarico di Responsabile Unica del 
Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 07.06.2018 di “Organizzazione – 
Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;

CONSIDERATA la necessità di individuare un operatore economico che possa offrire il servizio di 
prelievo e distruzione di materiale archivistico situato presso il Campus scientifico 
dell’Ateneo;

VERIFICATO che nel MePA è attivo il bando per la fornitura di servizi con riferimento alla classe 
merceologica “Servizi di gestione dei rifiuti speciali non pericolosi”, cui fa 
riferimento il CPV 905110000-5 del servizio che si intende acquistare;

PRESO ATTO che ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto, è stata avviata una trattativa 

1
Area Affari Istituzionali - Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8232



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

diretta attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A., TD n. 4409085, con 
CONEPO SERVIZI S.C.A.R.L. (P.IVA 00254260276), fornitore iscritto nel 
Bando/categoria MePA di cui alla precedente premessa, per un importo di euro 
1.865,00 (milleottocentosessantacinque/00) oltre IVA di legge; 

PRESO ATTO che il servizio in oggetto dovrà essere svolto secondo le modalità definite nel 
capitolato speciale allegato alla trattativa diretta (TD n. 4409085);

ACQUISITO il CIG: B1F4A654A3;

PRESO ATTO che l’operatore economico CONEPO SERVIZI S.C.A.R.L. ha presentato un’offerta 
economica per un importo di euro 1.865,00 (euro milleottocentosessantacinque/00)
oltre IVA, allegando tutta la documentazione utile alla valutazione della stessa 
proposta;

DATO ATTO che CONEPO SERVIZI S.C.A.R.L. ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle 
condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia e alle
linee guida ANAC;

ACCERTATA la copertura economica del contratto sul capitolo A.C.06.08.06 “Smaltimento rifiuti” 
del bilancio di Ateneo;

PRESO ATTO che in seguito alla stipula del contratto l’operatore economico dovrà accettare l’atto
di nomina a Responsabile del Trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del
Regolamento UE n. 679/2016;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 16 del D.Lgs. 
36/2023 e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei 
confronti della RUP e del Dirigente;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
l’affidamento diretto del servizio di prelievo e distruzione di materiale archivistico 
situato presso il Campus scientifico dell’Ateneo (TD n. 4409085) a favore di 
CONEPO SERVIZI S.C.A.R.L. con sede legale in via Malcontenta, 32 - 30176 
Venezia - Marghera, C.F./P.IVA 00254260276, per l’importo complessivo di euro 
1.865,00 (milleottocentosessantacinque/00) oltre IVA di legge, che si svolgerà 
entro la fine del mese di luglio 2024.
Il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale 
del documento di stipula generato dalla piattaforma MePA di Consip.

2
Area Affari Istituzionali - Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8232



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 1.865,00 
(milleottocentosessantacinque/00) oltre IVA di legge che graverà sul capitolo di 
spesa A.C.06.08.06 “Smaltimento rifiuti” dell’esercizio di competenza del bilancio di
Ateneo.

Art. 3. Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2., la 
Dott.ssa Massimiliana Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari Generali di Ateneo, 
Responsabile Unica del Progetto (RUP).

Art. 4. Che il contratto verrà sottoscritto, ai sensi del DDG 409/2018, dal Dott. Patrik 
Sambo, Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, attraverso la piattaforma MePA di 
Consip Spa.

Art. 5. Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Università Ca’ Foscari 
Venezia nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI
Dott. Patrik Sambo

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROGETTO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

3
Area Affari Istituzionali - Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8232


		2024-06-19T15:42:41+0200
	IT
	Patrik Sambo




